

REDAKCJA

i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 30  
Telefony redakcji: 536-33,  
585-10 — Telefon admini-  
stracji: 537-60. Wzrost: 23

Sekretariat redakcji - czynny  
w godzinach 10-12, 10-18

Administracja czynna w godz-  
nie od 9-16, w soboty od 9-12

Cena 5 zł

# WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Nr 125

Kraków

Rok 57

## 200 zakładników wymordowano wczoraj w Grecji

### Rząd monarcho-faszystowski w Atenach rzuca wyzwanie światu

ATENY — Monarchofaszystowski rząd grecki zlecił wystrzelić i obrzucić światowej demokracji opinię publiczną i polecić stracić 200 zakładników i więźniów politycznych, którym wino było uczestniczyć w powstaniu z roku 1944.

### Dużet USA w Atenach

## Zaostrzenie kursu w Grecji rządowej

### Przed usunięciem z rządu liberałów

ATENY — Premier Sofalis i vice premier Tsaldaris postanowili przeprowadzić reorganizację gabinetu. Ministerowie z partii liberalno-Zak — wypracowali listy, Dinos, pozostawił, oraz ministrów ludowy — rolnictwa, zdrowia i transportu — zastąpieni mają być przez innych polityków. Obsada wolnościowych tak nie jest jeszcze wiadoma. Ustępili ministrowie pozostali na ja w rządzie jako ministrowie bez kł. Późno wykorzystanie ich jako komisji rządowej do opracowania zmiany konstytucji — odcygnie w kierunku straszenia i nałożenia kompletnego kagańca na swobodę obywatelską.

Nie wyklucza się możliwości, że dwaj inni ministrowie: liberal Valvulias — gospodarki narodowej i ludowiec — Holmi — starają również opuścić swoje stanowiska.

Zmiany te jak stwierdza się w kołach politycznych Aten przeprowadzą

Rzecznik rządu ateńskiego oficjalnie podał do wiadomości fakt stracenia 43 więźniów w dniu wczorajszym. Działowitami zostały zamordowanych w szkie koncentracyjnym na jednej z wysp Morza Egejskiego, a 21 w samych Atenach. 157 zginęło w poniedziałek, wio

Grecki wieźniowie sprawiedliwoci odzwidzili wczoraj, że z okoli 800 więźniów od roku 1944 w uczestnictwie powstania grudniowego przeciw interwencji angielskiej i rządowi monarchisty o nazwie „Dyktio” 157 zostało straconych do 1 maja na Wyspach Iosie ezekucji rozpoczęła się po 1 maja, jednaki wieźniowie zaprzeczali, jakoby by było re presja za zabicie m. Ladasa.

Wzrost 23

### czy Anglia samowolnie przedlży swój mandat?

## Nowe wojska brytyjskie napływają do Palestyny

### Podwójna gra Anglików

BEIRUT — Ciała prasa Bejrutu zamieściła wiadomość, że wojska angielskie składające się z jednego pułku pancernych arcybrytyjskich i odziałów piechoty zostały wprowadzone do Palestyny, jakoby w celu zabezpieczenia tam porządku i bezpieczeństwa.

Korespondent dziennika „Daily Telegraph and Morning Post” w Ammanie, komentując sytuację w Palestynie stwierdza, że Anglia wzięła ostrzyjski kurs w Palesty-

nie. Nie bez znaczenia jest również wspomnianie tego korespondenta, że przedstawiciel angielski w Transjordanii, który swego czasu współpra-

## Manepr chadecy przeciw de Nicias Marionetkowi, a teraz ma umożliwić de Gasperiemu „amerykanizację” Włoch

RZYM — Prasa lewicowa zarzuca chrześcijańskiej demokracji, że szuka marionetkowego prezydenta, który zgodyby się na popieranie dyktatoru klerykałnego.

„Avanti” pisze w związku z tym: „Jaki jest ten manewr chrześcijańskiej demokracji, zmierzającego do odsunięcia de Nicias od prezydentury? Postaramy się to w kilku słowach wydukać. My proponujemy prezydenta, który by stał na strasznej konstytucji przeciwko berprawi klerykałnemu De Nicias jest wra-

ście takim człowiekiem. Już poje dni przestawimy się na nadsyćciom i szulawitwa partii rządzącej, odmawiając podpisanie telegramu dziękczynnego do prezydenta Truman’a z okazji wprowadzenia w życie planu Marshalla, oraz przedstawiając się usmiechniętym funkcjonariuszom demokratycznym, a w końcu do magając się w rami panownego wyboru na prezydenta demokracji nowego rządu. Tego rodzaju właśnie unikł de Gasperi. W chwili bowiem, gdyby rozpoznał konsultacje nad stworzeniem nowego rządu, starogłówny domagałby się wstąpienia przywódcy chrześcijańskiej demokracji che im ofiarować Dłatego de Gasperi i namodziłby sobie tytuł prezydenta republiki”.

W niedzielnym frant demokracji i lewicowej przedyskutuje propozycje komunistów, którzy uważają, że polsowe frontu nie powinien wiąże udział w postępnym parlamencie, na którym dotychczas wybrano prezydenta republiki. „Dziś”, na pracując różnym głosem przy reakcyjnej stwierdza, iż proponować powinna, która zostanie wybrana przez prezydentura przez frant demokratyczny-uowczy, nie należy wyznaczyć wobec narodu wielkiej gwałtowności co do wariantu wyborów z dnia 18 kwietnia.

### Dyskusja nad konstytucją GSR

PRAGA (SAP) — Wiceprezident Komisji Konstytucyjnej parlamentu czoskowskiego stwierdza, że w celu dyskusji publicznej przeprowadzonej nad konstytucją czoskowską na zgromadzeniach ludowych w całym kraju, wyciecia się potrzeba wprowadzenia pewnych zmian. Komisja pracuje nad uzgodnieniem poprawek.

Onastyczny tekst konstytucji przedstawiony będzie parlamentowi zawięzania w dniu 7 maja. Konstytucja na dzień 7 Zgromadzenia reformuje par. Władnie przedkłada, po czym odbędzie się dyskusja, która w tym czasie będzie w plelak i sobota i zakończy się uroczystością w historycznej sali władzawłoskiej na zamku hrabskim.

### Konferencja w sprawie żeglugi na Dunaju

LONDYN (SAP) — Władza Brytyjska przyjęła zaproszenie rządu radzieckiego na konferencję, zwolona przez cztery mocarstwa w sprawie żeglugi na Dunaju.

Konferencja odbędzie się w maju w Bejrardzie z udziałem państw nadsyćciom.

## Masowa subskrypcja nowej pożyczki w ZSRR

MOSKWA, 23 całego Związku Radzieckiego napływają wiadomości o niezwykle pomyślnym przebiegu subskrypcji nowej radzieckiej pożyczki państwowej. Już na drugi dzień po ogłoszeniu emisji tej pożyczki przekroczone w największych ośrodkach miejskich spóźniowane zostały subskrypcji.

W Moskwie złożono podpisy na sumę ok. 2 miliardów rubli, przekaze zostało niemal o 20 proc. spóźniowane niż wysokość subskrypcji, podobny fakt zanotowano również w Leninogrodzie.

Jak najwięcej zrozumienie pożyczki wykazało również chłopstwo. W poszczególnych wsiach wysokość subskrypcji wyraża się w setkach tysięcy rubli.

### Oświadczenie przywódcy włoskich komunistów

## Ofensywa imperializmu we Włoszech załamała się

RZYM — Komitet Centralny Włoskiej Partii Komunistycznej rozwił wyniki wyborów 18 kwietnia, oraz ustalił nowe wytyczne polityki partii.

Sekretarz generalny partii Togliatti odzwidzili, że ofensywa sił imperialistycznych przeciw masom pracującym załamała się. Mówca przytoczył przykład Francji i Włoch Południowych, gdzie partia komunistyczna nie tylko otrzymała swobodę wyrażenia, ale ponadto zdobyła nowe głosy.

Mówiąc o wyborach we Włoszech Togliatti odzwidzili interesentów Stronki Zjednoczonych i Własyk, że data, że obrona niepodległości Włoch powinna być obrona demokracji przykazaniem w walce o demokrację kraju. Mówca podkreślił ko-

HANOVER — Strajk gólowy w Dolnej Saksonii przebiega na silnie w Hanowerze niebezpieczną frastrawie. Strajkownicy protestują przeciw obniżeniu racji miesa i niewystarczającym przydziałom chleba.

cowal ze słynnym arabskim Lwowoem porozumiewa się bezustannie w wszystkich państwach arabskich.

## Odroczenie obrad „Małej Szwarki” w sprawie Austrii

LONDYN — Na posiedzeniu gólowy ministrów spraw zagranicznych w sprawie Austrii delegat rządowy Kerkomow broził w dalszym ciągu rozszerzać terytorialnie Jugosławii, dowodząc, że są one oparte na słusznych argumentach etnicznych i historycznych.

### Wzrost 23

BERLIN (TELEPRESS) — Agencja ADN donosi, że dr. Hans Schacht, wyśtał list do amerykańskiego rządu wojskowego w Wittenbergl-Baden, w którym domaga się, aby „w ciągu 48 godzin postawiono go przed sądem amerykańskim i podano go do dyspozycji jest internowany”.

W liście wojny Schacht stwierdza, że władze w obronie dla internowanych w Ludwigsburgu odmówy ostatnio jego prośbie przesłania go do szpitala. Ponadto poinformował, że powinien uważać się za „więźnia Amerykański”.

Rzecznik amerykańskiego rządu wojskowego stwierdza, że przeproszenie władz niemieckich, iż Schacht jest jeftem USA, „może być oparte na powyższym”. Jednak ostojnie nie chciał on zaprzeczyć temu „przypuszczeniu”.

Pamiętajcie, że jest to główna podstawa tak „przypuszczenia”, iż fakt, iż władze amerykańskie interesowały się zawieszaniem i w ciągu trzema ekonomizmami.

## Wystawa małarstwa polskiego w Waszyngtonie

WASZYNGTON — Dnia 5 bm. o „warte została w Waszyngtonie w salach jedynego z najpowojniejszych klubów „United Nations Club” wystawa prac malarzy polskich.

Wystawa zorganizowana została staraniem ambasady R. P. W. otwarcie dnia wystawy który udział przejął widzieć życia artystycznego stolicy USA.





